
ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Smlouva o kompenzaci 
 
 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
 
Amgen s.r.o. 
se sídlem Praha 1, Klimentská 1216/46, PSČ 110 02 
IČO: 27117804, DIČ: CZ27117804 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 97583 
zastoupenou MVDr. Tomášem Březinou, MBA, jednatelem a Ing. Hynkem Heisigem, 
jednatelem 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Thomayerova nemocnice 
se sídlem Praha 4, Vídeňská 800, PSČ 140 59 
IČO: 00064190, DIČ: CZ00064190 
zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 20001-36831041/0710 
zastoupenou doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 
(dále jen „Odběratel“) 
 
Vzhledem k tomu, že: 
 

- Dodavatel je společností zabývající se prodejem a distribucí léčivých přípravků; 
- Odběratel je subjektem využívajícím při své činnosti léčivé přípravky, popř. 

subjektem léčivé přípravky vydávajícím konečným uživatelům; 
- Odběratel odebírá mimo jiné i léčivé přípravky Dodavatele (dále jen „výrobky“) 

v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti Amgen s.r.o.; 
- a strany mají zájem spolupracovat na podpoře poskytování zdravotní péče a 

dohodnout si některé podmínky v souvislosti s odběrem výrobků; 
 
se strany dohodly na následujícím: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.  Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli kompenzaci za odběr výrobků 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „příloha“) ve výši a za podmínek 
uvedených v příloze. Pro účely této smlouvy budou pro veškeré výpočty použity jako 
základ ceny výrobce, tedy ceny uplatněné Dodavatelem při prodeji výrobků Odběrateli. 

2. Kompenzace bude poskytována čtvrtletně, přičemž čtvrtletím se rozumí kalendářní 
čtvrtletí. Kompenzace bude poskytována z celkového finančně vyjádřeného objemu 
všech odebraných výrobků uvedených v příloze, přičemž toto finanční vyjádření  
bude součinem počtu balení jednotlivých výrobků a cen výrobce uplatněných 
Dodavatelem při jejich prodeji (ceny výrobce) v daném období .  

 
3. Poskytnutí kompenzace není slučitelné s jiným zvýhodněním poskytovaným 

Dodavatelem, a Odběratel se přijetím této smlouvy vzdává všech ostatních zvýhodnění, 
která by mu mohla náležet od Dodavatele. 

 



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

II. 
Platební podmínky 

 
1. K výplatě kompenzace dojde na základě přehledu nákupů výrobků uvedených v příloze 

této smlouvy Odběratelem v daném čtvrtletí. Přehled Odběratel poskytne  
Dodavateli nejpozději do 15. dne následujícího čtvrtletí. Přehled nákupů (vratky jsou  
brány jako záporné prodeje a musí být součástí přehledu) bude zasílán v elektronické 
podobě na adresu: stepan.vystrcil@amgen.com; bude obsahovat minimálně následující 
položky: 

 
- SUKL kód 
- Specifikace výrobku 
- Odebrané množství 
- Datum odběru 
 

2. Splatnost kompenzace je 30 dnů od doručení přehledu nákupů za dané čtvrtletí.  
 

3. Platba kompenzace bude provedena na základě opravného daňového dokladu. 
 

III. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.10.2019. 

 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 

s výpovědní dobou 1 měsíc, s počátkem běhu prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
4. Dodavatel je oprávněn písemně navrhnout Odběrateli změnu rozsahu výrobků tvořících 

základ pro výpočet kompenzace.  
 

IV. 
Mlčenlivost 

 
1. Tato smlouva obsahuje obchodní tajemstvídodavatele, přičemž toto obchodní tajemství 

je takto označeno a strany obdrží spolu se smlouvou i její obraz se znečitelněnými částmi 
představujícími obchodní tajemství.  

 
2. V případě, že bude kterákoliv ze stran povinna uveřejnit tuto smlouvu, zavazuje se 

zveřejnit právě její obraz se znečitelněnými částmi představujícími obchodní tajemství. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. V případě, že dojde ke změně obecně závazných předpisů, která by jakýmkoli 

způsobem ovlivnila možnost vyplácení kompenzace, strany uzavřou dodatek k této 
smlouvě reflektující tuto změnu.  

 
2. Strany potvrzují, že kompenzace dle této smlouvy nezakládá závazek k užívání  

výrobků Dodavatele ve zdravotnickém zařízení provozovaném Odběratelem ani 
k preskripci výrobků. Odběratel má volnost v rozhodování o nákupu jakýchkoli léčivých 
přípravků.  

 



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 
 

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných  
písemných dodatků, podepsaných oběma stranami. 

 
5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 

 
6. V otázkách touto smlouvou neupravených se vztah stran řídí obecně závaznými 

předpisy.   
 
 

SEZNAM PŘÍLOH: 
 
Příloha č. 1: Seznam výrobků a plán bonusů - kompenzace 
 
 
 

V Praze dne…………………… V Praze dne 18.9.2019 
 

 
 
……………………………………… 
Thomayerova nemocnice 
doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

……………………………………… 
Amgen s.r.o. 
MVDr. Tomáš Březina, MBA, jednatel 
 
 
 
 
………………………… 
Amgen s.r.o. 
Ing. Hynek Heisig, jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

 

Příloha 1 
 

 

 

XXX 

 

 

 

 

 

 
 


